
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2017 № 723
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения,
поставляемую МУП «Елизовское 
городское хозяйство 2» на 
территории Елизовского
городского поселения
Елизовского муниципального 
района, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 
07.12.2017 № 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу МУП «Елизовское городское 
хозяйство 2» по оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе 
горячего водоснабжения потребителям Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района на 2017 год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие на 2017 год тарифы на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую МУП «Елизовское 
городское хозяйство 2» потребителям Елизовского городского поселения

О декабря

после его

. Кукиль

Елизовского муниципальн 
2017 года по 31 декабр 

3. Настоящее п 
официального опубл

Руководитель

района, с календарной разбивкой, с 2
 м„__-_1асно ПрИЛОжению 2;

десять дней

O.I



Прилож ение №  1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 

от  07.12.2017 №  723

П р о и зво д с тв ен н ая  п р о гр ам м а  М У П  « Е ли зовское городское хозяй ство  2» по о к аза н и ю  у слуг го р яч е го  водосн абж ени я в 
за к р ы то й  си стем е го р я ч е го  водосн абж ени я п о тр еби тел ям  Е л и зо вс ко го  городского  поселени я Е ли зовского  м ун иц ип ального

на 2017 год

Р аздел  1. П а сп о р т  производствен ной  п р о гр ам м ы

№  п/п Регулируемая организация, в 
отношении которой 

разработана 
производственная программа

У полномоченного органа, 
утверждающий 

производственную  программу

П ериод 
реализации 

производственн 
ой программы

1. Н аименование полное /  сокращ енное
МУП «Елизовское городское 

хозяйство 2» /  МУП «Етизовскос 
городское хозяйство 2»

Региональная служба по 
тарифам и ценам Камчатского 

края

2017 год

2. Ю ридический адрес/фактический адрес

ул. Виталия Кручины, д.20, г.
Елизово, Камчатский край 

684000 /  ул. Виталия Кручины, 
Д.26А, оф.14, г. Елизово, 
Камчатский край 684000

Ленинградская ул., 118, 
г.Петропавловск-Камчатский, 

683003

Р аздел  2. О беспечение прогнозируем ого  обьем а и к а ч е с т в а  услуг

П ериод  р егу л и р о ван и я

№  п/п
П о к азател и  п роизводственной  

д еятел ьн о с ти
Ед.

изм ерения 2 0 1 7  год дек. 17

1 2 3 4 5 6
1. П о к азател и  эф ф екти вности

1.1.
О бъ ем  р еа л и зац и и  у сл у г, в  том  числе 
по п отр еби тел ям : тыс.куб.м.

0,193 0,000 0,193
1.1.1. - населению тыс.куб.м. 0,193 0,000 0,193
1.1.2. - бю дж етным потребителям тыс.куб.м.

1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб.м.

2. Т ех н о л о гич ески е п о казател и  р аб о ты  си стем ы  го рячего  
водосн абж ени я ( зап о л н я ется  в о тнош ении  о р ган изац ий ,

2.1.
Д оля воды, отпущенной по показаниям 
приборов учета %

2.2.
У дельное потребление воды населением

куб. м/час

Р аздел  3 . П лан  м ер о п р и яти й  по п овы ш ен ию  эф ф екти вн о с ти  д еятел ьн о с ти  о р ган и зац и и  к о м м ун ального

Финансовые Ожидаемый эффект
№п/п Н аименование мероприятия потребности

на
наименование
показателя

тыс.руб./%

1 2 3 4 5

1.
М ероприятия по капитальному ремонту

2. М ероприятия по реконструкции

3.

И ны е мероприятия, направленные на 
соверш енствование организации 
производства

4.

М ероприятия по энергосбереж ению  и 
повыш ению  энергетической 
эффективности

5. И того:

Р аздел  4, Р асч ет  ф ин ан совы х  потребностей

№ №  п/п Н а и м е н о в ан и е м е р о п р и яти я
Ед.

изм ерения
2017 год дек .17

1 2 3 4 5 6

1. Затраты, относимы е на себестоимость
тыс. руб. 53,37 0,00 53,37

2. П рибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бю дж етны е субсидии тыс. руб.
5. Выпадаю щ ие доходы тыс. руб.

6.
И того необходимая валовая выручка 
ОКК на период регулирования

тыс. руб. 53,37 0,00 53,37

7.
Тариф  организации коммунального 
комплекса

руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению

компонент на тепловую  энергию руб /  Гкал 3 813,56 3 813,56
компонент на холодную воду руб./куб.м. 8,66 8,66

7.2.
- прочим потребителям, в том числе 
бюджетным потребителям
компонент на тепловую  энергию руб /  Г кал
компонент на холодную  воду руб./куб.м.



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.12.2017 № 723

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую МУП «Елизовское городское хозяйство 2» потребителям 

Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района, с 20 
декабря 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. МУП «Елизовское городское 
хозяйство 2» 9,19 13683,80

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Г кал

1. МУП «Елизовское городское 
хозяйство 2» 10,84 16146,88

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. МУП «Елизовское городское 
хозяйство 2» 10,22 4500,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 30.11.2015 № 595 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных 
образованиях, расположенных в границах Елизовского муниципального района



Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0704 Гкал на 
1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению МУП «Елизовское городское 
хозяйство 2» в Елизовском городском поселении Елизовского муниципального 
района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина 
тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение населению и 
исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства 
(в однокомпонентном исчислении) составляет 327,02 руб. за 1 куб. м. (с НДС).


